
令和７年１月 1 日 

「ありがとう」  みんなつられて  笑顔の輪（博多中学校３年生人権標語作品）  
 

         

          

   

  

  

 

  

    

   

   

   

  

 

 

  

 

  

 

   

 

 

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

＊月 1 回 臨時休館のお知らせ ＊ 
1 月 31 日（金）は利用の申込みがない場合、

臨時休館いたします。なお、この日に利用を希望され
る場合は1月２１日（火）午前中までにご連絡を。 

☆ トコトコ広場（乳幼児ふれあい学級） 
日時：1 月１５日（水）10：30～１１：４０ 
場所：大浜公民館 1 階 講堂 
内容：絵本の読み聞かせ                 
講師：はかた文庫 遠藤さん、竹田さん 
 

♧  冷 泉 ど ん と 焼 き   
日時：1 月１２日（日）9：00～受付  

9：２0～祈祷～点火、11：０0 頃終了予定                     

場所：旧冷泉小学校跡地 

※不燃物・果物(ダイダイなど）は外して持ち寄りください。 

※しめ縄は燃えるまで時間がかかるので早めにお持ちくださ

い。令和３年度の博多小学校子供山笠の飾りを燃やします。 

※今回も豚汁等の振る舞いは、差し控えさせていただきます。 

主催：冷泉消防分団、 共催：冷泉自治協議会、大浜・御供

所・奈良屋消防分団、博多小学校父母教師会、博多小学

校四地区青少年育成会 

明 け ま し て おめで と う ご ざいま す 

皆様方におかれましては健やかに新春をお迎えのこと
と存じます。旧年中は公民館活動にご支援、 
ご協力をいただきありがとうございました。 
本年も地域の皆様に気軽にご利用いただけ 
る笑顔あふれる明るい公民館づくりに努めて 
まいります。職員一同ご来館をお待ち致して 
おります。   
大浜公民館 館長 戎﨑 淳一 職員一同 

新年あけまして 
おめでとうございます 

 さて、昨年から大浜自治協議会は新体制 
のもとに役員全員新たな気持ちを持って、 
運営に携わらせていただいています。 

 これからも「そうたい！作ろう！よか大浜」の言葉のもと頑張っ

てまいりますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
本年が皆様方にとりまして、良い年になりますようご祈念申し上
げます。         大浜自治協議会 会長 西郷 宜久 

公 民 館 講 座 の ご 案 内 
 

 1月の行事予 定 

日 曜日 内  容 

７ 火 ふれあいネットワーク定例会 10：30～ 

8 水 子育てサロン 10：30～ 

15 水 トコトコ広場 10：30～ 

20 月 ふれあいサロン 13：30～ 

22 水 子育てサロン 10：30～ 

28 火 おおはま大学 10：00～ 

29 水 全館一斉清掃 終 日 

 

♧ 初詣ウォーキングのご案内  
日時：1 月１３日（月・祝）１０：００集合（大浜公民館） 
   健康チェック・準備運動後、１０：１５出発 
   帰着：１２：００予定お守りを渡して解散 
目的地：筥崎宮（参拝）小雨時も決行しますので、

雨具をご持参ください。 
申込先：大浜公民館 1/11㊏までにお願いします。 
主催：大浜体育振興会 

♧ １ 月 資 源 回 収 日 の ご 案 内  
日時：１月 2５日（土）13：00～（雨天中止） 
※13：00 から委員会で回収に廻ります。取り残しが発生
していますので、必ず 13：00 までに回収しやすい場所に
出してください。ご協力お願いいたします。 

      ♦段ボール、新聞紙など古紙類 

（ひもで十字に、しばってください） 

♦アルミ缶のみ（水洗いして出してください） 

♦ビール瓶・一升ビン（茶褐色、緑色のみ） 

主催：大浜資源回収委員会 
♧ 多肉植物寄せ植え教室のご案内  
日時：１月１８日（土）１０：３０～１２：３０ 
場所：大浜公民館 １階 講堂 
講師：緑のコーディネーター 吉松 晃子 さん 
参加費：３００円、定員２５名程度（参加費は当日徴収します） 

申込先：大浜公民館（締切：1/１５㊌まで） 
主催：大浜男女共同参画協議会 

♧ 人 権 学 習 会 の お 知 ら せ  
日時：１月２５日（土）１７：００～１８：００ 
場所：大浜公民館 １階 講堂 

講演会：知ることで気づき、築く、地域のつながり 

～今 話題のマイクロアグレッションの視点から～ 

講師：中村学園大学教授 笠原 嘉治 氏 

ふるってご参加ください！ 

主催：大浜人権尊重推進協議会 

回収でき
るもの 

福岡市大浜公民館    

〒812-0034 

福岡市博多区下呉服町１０－１５ 

 281-0343 Fax 262-4619 

 oohama6@the ia .ocn .ne . jp  

 

LINE登録用
二次元コード 

ふくコミ しっとく博多区 

受賞おめでとうございます 

はかた花と緑の会 様 

博多町人文化連盟より長年の活動に対する感謝

状と勲章をいただきましたので、博多小学校に飾っ

ています。 

はまおう助っ人センター 田北 様 

「ボランティア等功労賞」として市長表彰を授与。 

大浜老人クラブ第二楽生会 柴田 様 

「老人クラブ事業功労者」として福岡市社会福祉

協議会会長表彰されました。 

大浜地区社協ふれあいサロンオレンジ 柴田 様 

「ボランティア等功労賞」として福岡市社会福祉

協議会会長表彰されました。 

☆ お お は ま 大 学  
日時：１月２８日（火）10：０0～1１：３0 

場所：大浜公民館 ２階 地域団体室 

内容：無料スマホ教室～スマホによる架空請求 

詐欺の手口から身を守ろう！～ 

定員：１５名程度（事前申込をお願いいたします。） 

講師：(株)大濠企画通信事業部スマホドクター西島さん 

大大浜浜公公民民館館だだよよりり  


